

2017ko azaroaren 20tik 26ra arteko JARDUEREN ASTEKO EGUTEGIA

ASTELEHENA 2017-11-20

9:30 Kultura, Euskara eta Kirol Batzardea

Lekua: 1. aretoa

Aldaketak: - Beste puntu batzuk sartu egin dira

Gaia: - GIPYPAC Kultura Ondare eta Paisaiei buruzko Ikerketa Taldearen agerraldia, Carmelo Barrio Baroja Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzardeak eskatuta, ekarpenak egin ditzaten euskal kultura-ondarearen lege-proiektuari buruz . [\[11\09\01\00\0004\]](#)

- BERRIA Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren agerraldia, berak eskatuta, "Euskarak 365 egun" egitasmoa azaltzeko [\[11\10\06\02\0042\]](#)

- BERRIA IOHLEE Industria Ondare eta Herri Laneko Euskal Elkartearen agerraldia, Carmelo Barrio Baroja Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak eta Josu Estarrona Elizondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskeerei jarraituz, batzardeak eskatuta, ekarpenak egin ditzaten euskal kultura-ondarearen lege-proiektuari buruz . [\[11\09\01\00\0004\]](#)

- BERRIA Landazuri elkarteko ordezkarien agerraldia, Carmelo Barrio Baroja Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzardeak eskatuta, balorazioak aurkezteko euskal kultura-ondarearen lege-proiektuari buruz . [\[11\10\06\03\0276\]](#)

Dokumentua: [20171120/9484.pdf](#)

Emanaldia: 3. Kanala

11:30 Lan eta Justizia Batzardea

Lekua: 2. aretoa

Gaia: Lan eta Justizia sailburuaren agerraldia, berak eskatuta, 2014-2018 Gazte Planari buruzko IV. Tarteko Ebalazioa aurkez dezan. [\[11\10\06\02\0036\]](#)

Lapurtutako Umeak Bizkaia Itxaropena Elkartearen ordezkarien agerraldia, Jon Hernández Hidalgo Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak egindako eskariari jarraituz, batzardeak eskatuta, azaltzeko iragan azaroan Eusko Legebiltzarrari bidalitako eskaera, Euskadin haur-desgertze behartuaren eta gizaki-salerosketaren biktima izandako adingabeen eta haien familien egia, justizia eta erreparazioaren aldeko legez besteko proposamenari buruz. [\[11\10\06\03\0141\]](#)

Elkarlan Zuzenbideko Euskadiko Elkartearen ordezkarien agerraldia, beraiek egindako eskaerari jarraituz, batzardeak eskatuta, azaltzeko ADCE Elkarlan Zuzenbideko Euskadiko Elkarteak 2014ko ekainetik garatu dituen jarduerak. [\[11\10\06\03\0274\]](#)

Dokumentua: [20171120/9558.pdf](#)

15:00 Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Batzardea

Lekua: 3. aretoa

Aldaketak: - Beste puntu bat sartu da gai-zerrendan

Gaia: - Uraren Euskal Agentziako zuzendaria nagusiaren agerraldia, M.^a del Carmen López de Ocariz López de Munain Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak egindako eskaerari

jarraituz, batzordeak eskatuta, komunikabide bati uraren arloan egindako adierazpneak zehazki azaldu ditzan . [\[11\10\06\03\0241\]](#)

- BERRIA Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako birziklatzearen egoera hobetzera zuzentzen diren neurriak aztertzeke, lantalde bat eratzea eta, hala badagokio, kideak izendatzea .

[\[11\06\04\04\0001\]](#)

Dokumentua: [20171120/9570.pdf](#)

19:30 **Beste ekitaldi batzuk**

Lekua: "Real Academia de Ciencias Morales y Políticas"en egoitza, Madril.

Gaia: Eusko Legebiltzarreko ordezkariak joango da "Ideas para una reforma constitucional" dokumentuaren aurkezpen ekitaldira.

Dokumentua: [20171120/9574.pdf](#)

ASTEARTEA 2017-11-21

9:30 **Kultura, Euskara eta Kirol Batzordea (Jardunaldia) (BERTAN BEHERA)**

Lekua: Iruña. Nafarroako Museoko ekitaldi aretoa

Gaia: "Balio sortzea ondare immaterialetik. Kultura-ondare immateriala kudeatzea toki-entitateetan: bilketa, hedapena eta aplikazioak" jardunaldia

Dokumentua: [20171121/9561.pdf](#)

10:30 **Mahaia**

Lekua: Mahaiaren gela

12:30 **Enplegu, Gizarte Politika eta Gazteria Batzordea**

Lekua: 1. aretoa

Gaia: 12:30 Korrika Prekarioako ordezkarien agerraldia, Tinixara Guancho Suárez Elkarrekin Podemos taldeko eta Nereka Kortajarena Ibañez EH bildu taldeko legebiltzarkideek egindako eskaerari jarraituz batzordeak eskatuta, jarrera adierazteko eta proposamenak azaltzeko Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko Legea aldatzeari buruz.

[\[11\10\06\03\0223\]](#)

15:00 Pobreziaren eta giza bazterketaren aurkako europar sareko ordezkarien agerraldia, Tinixara Guancho Suárez Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz batzordeak eskatuta, jarrera adierazteko eta proposamenak azaltzeko

Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko Legea aldatzeari buruz. [\[11\10\06\03\0184\]](#)

16:30 Elkarteaneko ordezkariaren agerraldia, haiek egindako eskaerari jarraituz batzordeak eskatuta, Diru-sarrerak Bermatzeko Errentaren erreformaren gainean dituzten jarrera eta proposamenak azaltzeko. [\[11\10\06\03\0275\]](#)

Dokumentua: [20171121/9556.pdf](#)

Emanaldia: 3. Kanala

14:30 **Giza Eskubide eta Berdintasun Batzordea**

Lekua: 2. aretoa

Gaia: Giza Eskubideen Defendatzaileak aldi batez Babesteko Eusko Jaurkitzaren programara bildutako hiru pertsonen agerraldia, CEAR Euskadi elkarteak eskatuta, beren elkarten jardueren berri emateko. [\[11\10\06\03\0281\]](#)

Dokumentua: [20171121/9564.pdf](#)

18:00 **Beste ekitaldi batzuk**

Lekua: Lehendakariaren egoitza, Vitoria-Gasteiz

Gaia: Eusko Legebiltzarreko lehendakaria ordezkariak parlamentarioaren buru joango da Joxe María Korta Sarien banaketa ekitaldira.

ASTEAZKENA 2017-11-22

- 8:30 Kultura, Euskara eta Kirol Batzordea (jardunaldia)**
Lekua: Donostia-San Sebastián. Centro Karlos Santamaria
Gaia: "IX. euskal soziolinguistika jardunaldia 2017. Amasguneak eta udalerrri euskaldunak: gaurko eta biharko erronkak"
Dokumentua: [20171122/9562.pdf](#)
- 9:00 Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Batzordea (Zadorra Bizirik elkartearekin)**
Lekua: Zadorra ibaira bisita
Dokumentua: [20171122/9560.pdf](#)
- 9:30 Ogasun eta Aurrekontu Batzordea**
Lekua: 2. aretoa
Gaia: Iruzur Fiskalaren kontrako Borrokarako Batzordearen agerraldia, Leire Pinedo Bustamante EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, azalpenak emateko 2017rako Euskal Autonomia Erkidegoko Iruzur Fiskalaren Kontrako Borrokarako Plan Bateratuari buruz . [\[11\10\06\03\0153\]](#)
Dokumentua: [20171122/9504.pdf](#)
- 10:30 Hezkuntza Batzordea (bisita)**
Gaia: Gasteizko Miguel de Cervantes HLHira bisita.
- 11:00 Lehendakaritza**
Lekua: Harrera aretoa
Gaia: Eusko Legebiltzarreko lehendakariak jasoko du Cafe Sheroes Hangout egitasmoaren ordezkaritza.
- 11:30 Prentsaurrekoa**
Lekua: Prentsa aretoa
Gaia: EH Bildu taldearen prentsaurrekoa
- 15:30 Hezkuntza Batzordea**
Lekua: 3. aretoa
Gaia: - Hezkuntzako sailburuaren agerraldia, berak eskatuta, Hezkuntzaren aldeko Akordioa erdiesteko helburuarekiko hausnarketa eta parte hartze prozesuaren berri emateko. [\[11\10\06\02\0037\]](#)
- Hezkuntzako sailburuaren agerraldia, Iker Casanova Alonso EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, azalpenak eman ditzan ESS-Bilbao proiektuan izandako murrizketei eta egitasmoaren etorkizunari buruz. [\[11\10\06\03\0205\]](#)
- Euskal Autonomia Erkidegoko lanbide-heziketari buruzko lege-proposamena. Aurkeztutako zuzenketak aztertze ponentzia bat eratzea eta, hala badagokio, kideak izendatzea. [\[11\09\02\02\0009\]](#)
Dokumentua: [20171122/9572.pdf](#)

OSTEGUNA 2017-11-23

- 9:00 Bozeramaileen Batzarra**
Lekua: Bozeramaileen Batzarraren aretoa
Gaia: Gai-zerrenda:
- 2017ko azaroaren 30eko osoko bilkurako gai-zerrenda ezartzea
- 9:29 Ekitaldi instituzionala**
Lekua: Osoko bilkuren aretoa
Gaia: Omenaldi-ekitaldia Santiago Brouard jaunari.

Emanaldia: 3. Kanala

9:30 Ohiko osoko bilkura

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Aldaketak: - Beste puntu bat sartu da gai-zerrendan (Aldez aurreko gaia)
- Puntu batzuk beste baterako utzi dira (3. puntua)

Gaia: Gai-zerrenda:

Aldez aurreko gaia. Behin betiko ebaztea azaroaren 16ko osoko bilkurako bozketan izandako berdinketak, Erregelamenduaren 92.1 artikulua adierazitakoari jarraituz, Euskal Talde Parlamentario Popularrak egindako legez besteko proposamenari dagokionez, Osakidetzak duen irisgarritasunari buruz. [\[11\11\02\01\0252\]](#)

1. EH Bildu talde parlamentarioak egindako legez besteko proposamena, langile publikoen erosmen ahalmena berreskuratzeari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena.

[\[11\11\02\01\0258\]](#)

2. Mozioa, Eukene Arana Varas Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak aurkeztua, berdintasun-politikei eta indarkeria matxistei buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena.

[\[11\11\03\00\0034\]](#)

BESTE BATERAKO UTZIA 3. Mozioa, Javier Ruiz de Arbulo Cerio Euskal Talde Popularrak legebiltzarkideak aurkeztua, Auzitegi Medikuntzako Euskal Erakundeari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\11\03\00\0027\]](#)

4. Honako ekimen hauek batera eztabaidatu eta behin betiko ebazpena hartzea:

- Elkarrekin Podemos talde parlamentarioak egindako legez besteko proposamena, Saudi Arabiaren harreman politikoei eta hari armak saltzeari buruz. [\[11\11\02\01\0264\]](#)

- Mozioa, Mikel Otero Gabirondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak aurkeztua, Bilboko portutik ontziek armamentu militarra garraiatu ez dezaten hartu asmo dituen neurriei buruz.

[\[11\11\03\00\0037\]](#)

Dokumentua: [20171123/9348.pdf](#)

Emanaldia: 3. Kanala

12:30 Herri Kurduarekin Adiskidetasuna eta Lankidetzaren Bultzatzeko taldeartekoa

Lekua: 2. ponentzia aretoa

Gaia: Euskadiko Amnistia Internazionalaren agerraldia, azaltzeko Turkiako Amnistia Internazionalako kideek bizi duten egoera.

Dokumentua: [20171123/9580.pdf](#)

OSTIRALA 2017-11-24

9:30 Kultura, Euskara eta Kirol Batzordea

Lekua: 2. aretoa

Gaia: - Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren agerraldia, Rebeka Ubera Aranzeta EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, xehetasunak azaltzeko Euskarabidearekin eta Ipar Euskal Herriko Euskararen Erakunde Publikoarekin sinatu den euskara sustatzeko lankidetzaren hitzarmenaren inguruan. [\[11\10\06\03\0171\]](#)

- Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren agerraldia, Rebeka Ubera Aranzeta EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, Jaurilaritzak euskal hedabideekiko dituen irizpide eta babes politiken inguruan egindako urratsei buruz azalpenak emateko. [\[11\10\06\03\0213\]](#)

- Segurtasuneko sailburuaren agerraldia, Rebeka Ubera Aranzeta EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, azalpenak emateko Segurtasun Sailean Euskararen Erabilera Normalizatzeko Planaren betetze-mailaren inguruan. [\[11\10\06\03\0214\]](#)

Dokumentua: [20171124/9528.pdf](#)

10:15 Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Batzordea (bisita)

Gaia: Bridgestone eta Coca-Cola enpresetara bisita

11:00 Lehendakaritza

Lekua: Harrera aretoa

Gaia: Eusko Legebiltzarreko lehendakariak hartuko du Georgiako Errepublikaren ordezkaritza.

11:30 Erakunde, Segurtasun eta Gobernantza Publikoaren Batzordea

Lekua: 1. aretoa

Gaia:

- Andrés Illana Martínez Ekologistak Martxan eta Zadorra Bizirik taldeko kidearen agerraldia, Mikel Otero Gabirondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ingurumeneko arau-hauste eta delituez hitz egin dezan . [\[11\10\06\03\0231\]](#)
- Antxon Gómez Gipuzkoako basozainaren agerraldia, Mikel Gabirondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ingurumeneko arau-hauste eta delituez hitz egin dezan . [\[11\10\06\03\0228\]](#)
- Inazio Garin Atorrasagasti UPV/EHUko irakaslearen agerraldia, Mikel Otero Gabirondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ingurumeneko arau-hauste eta delituez hitz egin dezan . [\[11\10\06\03\0232\]](#)

Dokumentua: [20171124/9510.pdf](#)

Emanaldia: 3. Kanala

LARUNBATA 2017-11-25

17:00 Beste ekitaldi batzuk

Lekua: Ipurua Estadioa, Eibar

Gaia: Eusko Legebiltzarreko lehendakaria ordezkaritza parlamentarioaren buru joango da Emakumeen Euskal Selektzioak Txekiako Errepublikaren aurka jokatu duen partidara.